
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSERV29/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de mantenimiento y reparación de vehículos de policía local

Valor estimado del contrato 158.677,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

única oferta presentada que cumple con los criterios previstos en el PCJA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Talleres Ruvamar, S.L:
NIF B03188877

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=587c91d3-1542-4afb-9c37-a88c668dbf1c


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.173,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada que cumple con los criterios previstos en el PCJA
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.958,68 EUR.

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Calificación sobre nº 1 "Documentación
administrativa"y en su caso, apertura sobre
"Sobre nº2"

Apertura sobre oferta técnica
Pendiente determinar

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento informe valoración "Sobre
nº2", y en su caso, apertura "Sobre nº 3"

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinar

Hasta el 01/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 1'5 puntos por cada 6 meses de garantía además de la exigida en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Baja a los precios por lavado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Baja en los precios Averías/Accidentes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Baja o mejora a los precios de mantenimiento periódico
: PrecioSubtipo Criterio 



: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Coche de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica del Servicio
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2F6x9iZJuEUSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004100115 |  2019-569465 | Wed, 05 Jun 2019 12:12:03:508 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12212028726647594644598499848397955207 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2F6x9iZJuEUSugstABGr5A%3D%3D

